
 
Uchwała Nr XXX/ 323 /05 

     Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                                      z dnia  26 sierpnia 2005. 
 

 

 
w sprawie wystąpienia Gminy Bobolice  ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza 

Środkowego 

 
 
Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203)  uchwala się,  co następuje: 
 

 

§ 1. Rada Miejska  wyraża wolę wystąpienia Gminy Bobolice  ze Stowarzyszenia Gmin i 

Powiatów Pomorza Środkowego mającego siedzibę  w Koszalinie  przy ul. Jedności 5. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§ 3. Tracą moc: 

  - uchwała Nr XXXIII / 226 / 2001  Rady Miejskiej z dnia 30 sierpnia 2001 r.  w sprawie 

przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego, 

-   uchwała Nr IV / 34 / 2002 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 grudnia 2002 r. w 

sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Gminę Bobolice w Stowarzyszeniu Gmin i 

Powiatów Pomorza Środkowego 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu Stowarzyszeniu Gmin 

i Powiatów Pomorza Środkowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Aktualnie Gmina Bobolice należy do  dwóch  stowarzyszeń: 

1)  Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego, do którego przystąpiła                      
w roku 2001  podejmując uchwałę Nr  XXXIII / 226 / 2001 Rady Miejskiej w Bobolicach              
z dnia 30 sierpnia  2001 r. w sprawie przystąpienia Gminy Bobolice do Stowarzyszenia 
Gmin              i Powiatów Pomorza Środkowego, oraz 
2)  Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania , do którego przystąpiła w  2003 
roku  na mocy Uchwały Nr V / 45 / 2003 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 17 lutego 
2003 roku w sprawie przystąpienia Gminy Bobolice do Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania i przyjęcia statutu. 
 
Wchodzimy  również  w skład  związku  miedzygminnego - Związku Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty z siedzibą w Karlinie. 
 
Przynależność do tych organizacji związana jest z ponoszeniem  rocznych  opłat 
członkowskich w następujących wysokościach: 

1) Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego –  6.739 zł., 
2) Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania   -  6.000 zł., 
3) Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty           - 10.300 zł. 

 

Udział w stowarzyszeniach i związkach samorządowych jest  formą współdziałania 
wspólnot samorządowych realizujących wspólne  cele poprzez  różnorakie inicjatywy i 
projekty. 

Zarówno Stowarzyszenie  Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego jak i Związek Miast i 
Gmin Dorzecza Parsęty działają w podobnym obszarze tematycznym (turystyka i ekologia), 
a także skupiają część tych samych gmin (Bobolice i Biesiekierz).  

Gmina Bobolice skierowała swój wysiłek organizacyjny na realizację najpilniejszych 
przedsięwzięć służących  zaspokojeniu bieżących potrzeb mieszkańców, w tym   projektu 
gospodarki wodnościekowej na obszarze  gminy Bobolice.  

Rolę wiodącą przy  tym projekcie  ma Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
dysponujący   sprawnym biurem i przygotowaną kadrą. 

Spowodowało to  konieczność skupienia aktywności na priorytetowych celach  z 
jednoczesnym zawężeniem pozostałej działalności a także mobilizacji finansowej Gminy.  

 
Realizacja tak dużego projektu wyczerpuje  nasze możliwości  organizacyjne, kadrowe i 

finansowe dlatego też uznaje się za zasadne  ograniczenie w podejmowaniu nowych 
przedsięwzięć  zakrojonych na szerszą niż gmina skalę.  

 


